
Me puhumme teoin -rasismin vastaiseen kampanjaan osallistuminen 
  
 
Kunnanhallitus 15.12.2025 § 292  
573/00.04.00/2025       

Taustaa 

Pääministeri Petteri Orpon hallitus on sitoutunut edistämään 
yhdenvertaisuutta, tasa-arvoa ja syrjimättömyyttä suomalaisessa 
yhteiskunnassa. Me puhumme teoin on valtioneuvoston käynnistämä 
rasisminvastainen kampanja. Kampanja keskittyy purkamaan 
rakenteellista rasismia. Kampanja haastaa yrityksiä, yhteisöjä ja muita 
toimijoita käytännön tekoihin omissa organisaatioissaan.   
 
Kampanjan kattositoumus ehdottaa konkreettisia toimenpiteitä, joita 
kukin osallistuva taho voi hyödyntää omassa sitoumuksessaan. 
Ehdotetut toimenpiteet liittyvät muun muassa organisaation 
toimintakulttuurin kehittämiseen, tietoisuuden lisäämiseen rasismista 
ja siihen puuttumisesta sekä yhdenvertaisuuden edistämiseen 
organisaation toiminnassa. Mukaan lähteviä organisaatioita 
kannustetaan muotoilemaan tavoitteensa ja konkreettiset toimensa 
omista lähtökohdistaan.  
 
Valtioneuvoston rasismin torjumisen ja yhdenvertaisuuden 
edistämisen toimenpideohjelma 

Valtioneuvosto teki periaatepäätöksen toimenpideohjelmasta rasismin 
torjumiseksi ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi 5.9.2024. 
 
Valtioneuvoston rasismin torjumisen ja yhdenvertaisuuden edistämisen 
toimenpideohjelma pyrkii parantamaan yhteiskunnallista ilmapiiriä ja 
väestöryhmien välisiä suhteita. Ohjelma tarjoaa ratkaisuja rasismin 
torjumiseen erityisesti työelämässä ja koulutuksessa sekä lisää 
tietoisuutta yhdenvertaisuudesta.  
 
Toimenpideohjelmalla on neljä päätavoitetta: 
 
1. yhteiskunnan eriarvoistavien rakenteiden purkaminen 
työmarkkinoilla ja muualla yhteiskunnassa 
2. hyvien väestösuhteiden vahvistaminen 
3. työmarkkinoille pääsyn edistäminen 
4. rasismia koskevan tietopohjan vahvistaminen. 
 
Erityistä huomiota kiinnitetään julkishallinnon toimintaan ja 
yhdenvertaisuuslain mukaisen edistämisvelvollisuuden toteutumiseen. 
Valtionhallinnon lisäksi työhön tarvitaan mukaan paikallistason toimijat.  
 
 



Kampanjan toimenpiteet Liperissä 
Liperistä on lyhyessä ajassa tullut monikulttuurinen kunta. Työperäinen 
maahanmuutto kuntaan on lisääntynyt ja vastaanottokeskuksen 
sijoittuminen Veljesharjulle kesällä 2024 on tuonut maahan runsaasti 
maahanmuuttajia pääasiassa Ukrainan alueelta. Kunnan kouluissa 
maahanmuuttajataustaisten lasten määrä kasvaa ja kunnassa toimii 
kaksi valmistavan opetuksen ryhmää.  
 
Liperi haluaa olla hyvä kotikunta kaikille kuntalaisille. Kunta, jossa 
jokainen voi olla oma itsensä. Yhdessä tekeminen on 
kuntastrategiamme perusperiaatteita, yhteisöllisesti yhdessä tehden 
pidämme huolta toisistamme. 
 
Haluamme kaikessa toiminnassamme edistää yhdenvertaisuutta ja 
vastuullisuutta. Vahvistamme turvallisemman tilan periaatteiden 
toteutumista kaikessa toiminnassamme, lisäämme henkilöstömme 
osaamista monikulttuurisuudesta, mahdollistamme eri taustaisten 
ihmisten välisiä kohtaamisia keskinäisen ymmärryksen lisäämiseksi, 
laajennamme anonyymirekrytoinnin käyttöä sekä kehitämme 
nuorisopalveluiden globaalikasvatusta. 
 
 

Vaikutusten arviointi Kunnalla on lakisääteinen velvollisuus edistää yhdenvertaisuutta ja 
hyviä väestösuhteita. Kampanjaan osallistuminen osoittaa, että Liperin 
kunnassa velvoitteeseen suhtaudutaan vakavasti. Kunta toimii 
vastuullisena ja yhdenvertaisuutta edistävänä toimijana. Kampanjan 
avulla vahvistetaan yhteisöllisyyttä ja turvallisuuden tunnetta kaikissa 
väestöryhmissä.   

 Kampanjan toimenpiteet kehittävät henkilöstön osaamista 
monikulttuurisuudesta sekä moninaisuuden ja syrjinnän ehkäisyn 
teemoissa. Osaamisen lisääntyminen parantaa työssäjaksamista. 
Syrjinnän ja rasismin väheneminen yhteiskunnassa vähentää 
mielenterveyden haasteita ja lisää hyvinvoinnin ja turvallisuuden 
kokemusta. 
 

Valmistelija Hyvinvointijohtaja  
  
Esittelijä  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus 

Kunnanhallitus päättää, että Liperin kunta osallistuu Me puhumme 
teoin kampanjaan, sitoutuu kampanjan kattositoumukseen ja laatii 
omat konkreettiset kampanjatoimenpiteet. 
 

Päätös 



Kunnanhallitus päätti, että Liperin kunta osallistuu Me puhumme teoin 
kampanjaan, sitoutuu kampanjan kattositoumukseen ja laatii omat 
konkreettiset kampanjatoimenpiteet. 

  
Lisätietoja Hyvinvointijohtaja p. 040 834 7185 
 
 
 


